



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 010
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: **ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Unidade	Achocolatado em Pó Diet - Alimento Achocolatado em Pó, Diet, Sendo Obtido de Matérias Primas Sãs e Limpas, Isentas de Matérias Terrosas, Parasitas; Cascas de Sementes de Cacau e Outros Detritos Vegetais; Com Aspecto em Pó Homogêneo, Cor, Cheiro e Sabor Característico.	LINEA	210G	R\$ 14,34	R\$ 215,10	R\$ 14,35	R\$ 215,25	0,07 %	R\$ 0,01
3	900,00	Pacote	Construído de Maltodextrina, Cacau Lecitinado, Leite Desnatado em Pó, Soro de Leite, Edulcorante Artificial, Ciclamato de Sódio, Aspartame, Acesulfame-k e Sacarina Sódica, Aromatizante e Antiiumectante, Dióxido de Silício. Contém fenilalanina. Não Contém Glúten. Embalagens de 210 gramas. Boa Qualidade.	DELTA	5 KG	R\$ 12,14	R\$ 10.926,00	R\$ 12,30	R\$ 11.070,00	1,30 %	R\$ 0,16
6	140,00	Pacote	Açúcar Cristal / Pacote com 5 Kg / Sacarose obtida a partir do Caldo de Cana-de-Açúcar / Cristal / Branco / Aspecto Granuloso Fino a Médio / Isetento de Matéria Terrosa / Livre de Umidade e Fragmentos estranhos / Acondicionada em Embalagem de 5 quilos de Polietileno, Transparente e Original do Fabricante.	PÁHAC	500G	R\$ 3,52	R\$ 492,80	R\$ 3,53	R\$ 494,20	0,28 %	R\$ 0,01
8	200,00	Pacote	Amido de Milho 500g / Aspecto de Pó Fino / De Cor Branca, Odor e Sabor Próprio / Deverá Produzir Ligeira Crepitação, Quando Comprimida Entre os Dedos / Não Deverá Apresentar Resíduos, Bolor ou Cheiro não Característico / Deverá Estar Acondicionado em Pacotes de 500g / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	RACNE	400G	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 3,31	R\$ 662,00	6,34 %	R\$ 0,21
10	80,00	Pacote	Bolacha Doce / Sabores Variados / Embalagem Plástica Tipo 3 em 1 / Com 400g / A Base de Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Creme de Milho, Açúcar Invertido, Amido, Sal, Estabilizante Lecitina de Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato de Amônio e Bicarbonato de Sódio), Acidulante Ácido Láctico, Aromatizante e Melhorador de Farinha Protease (INS 1101 I) / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	RACINE	400G	R\$ 3,21	R\$ 256,80	R\$ 3,39	R\$ 271,20	5,31 %	R\$ 0,18
17	100,00	Pacote	Bolacha Salgada / Água e Sal / Tipo Cream Cracker / Embalagem Plástica Tipo 3 em 1 / Com Aspecto Íntegro / Com Sabor e Odor Característico e Agradáveis / A Base de Farinha de Trigo Fortificada / Com Ferro e Ácido Fólico / Prazo de Validade Mínimo de 06 Meses a Partir da Data de Entrega / Pacote com 400 grs	AMAFIL	500G	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,72	R\$ 472,00	36,44 %	R\$ 1,72
18	200,00	Pacote	Farinha de Mandioca Branca / Tipo 1 / Seca e Torrada / Bijú Beneficiada / Não Deverá apresentar Misturas, Resíduos, Impurezas, Odor forte e intenso não característico e Coloração Anormal / Embalagem Plástica Transparente com 500grs.	SOLAR	1 KG	R\$ 4,59	R\$ 918,00	R\$ 4,84	R\$ 968,00	5,17 %	R\$ 0,25
20	400,00	Unidade	Farinha de milho / Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico (vitamina B9) / fabricada a Partir de Matérias Primas Sãs e Limpas / Produto Obtido pela Ligeira Torração do Grão de Milho, Desgerminado ou Não, Livre de Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas e Detritos Animais e Vegetais / Não Podendo Estar Fermentado, Rançoso / Embalagem Plástica Atóxico, Resistente, Contendo peso de 1kg / Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	FERMIX	10G	R\$ 1,28	R\$ 512,00	R\$ 1,28	R\$ 512,00	0,00 %	R\$ 0,00
			Fermento Biológico / Seco / Instantâneo / Isetento de Umidade, Matéria Terrosa / Parasitos e Larvas / Embalagem Individual Hermeticamente Fechada / Mínimo de								

22	260,00	Unidade	10 grs / Prazo de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Data de Entrega. Fermento Químico em Pó / Embalagem Plástica de 250 grs. / Contendo Amido de Milho ou Fécula de Mandioca, Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Carbonato de Cálcio / Substâncias ou Mistura de Substâncias Químicas que, pela Influência do Calor e/ou da Umidade, Produz Desprendimento Gasoso Capaz de Expandir Massas, Aumentando-lhes o Volume e a Porosidade / Prazo de Validade Mínima de 06 Meses a Partir da data de Entrega.	AMO	250G	R\$ 5,40	R\$ 1.404,00	R\$ 5,40	R\$ 1.404,00	0,00 %	R\$ 0,00
23	250,00	Quilo.	Goiaba vermelha: De primeira qualidade, apresentando tamanho, cor e for-mação uniformes, devendo ser bem desenvolvida e grau de maturação para consumo imediato. Sem manchas, rachaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e quali-dade. Livre de resíduos de fertilizantes. Embaladas em sacos plásticos atóxicos transparentes e/ou caixa de monoblocos plásticos atóxicos ou caixas de papelão limpas.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 11,64	R\$ 2.910,00	R\$ 11,65	R\$ 2.912,50	0,09 %	R\$ 0,01
24	160,00	Unidade	Fubá de Milho Comum / Tipo Moinha D'água / Embalagem Plástica com 500g. / Composto de 100% de Grãos de Milho, Sãos e Limpos / Sem Fermentação e Sabores Rançosos / Embalagens Plásticas Transparentes e Atóxicas Limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo.	SOLAR	KG	R\$ 2,70	R\$ 432,00	R\$ 3,25	R\$ 520,00	16,92 %	R\$ 0,55
25	50,00	Unidade	Iogurte Diet (Isento de Açúcar) / Sabores Variados / Apresentação de Registro no Ministério da Agricultura / Embalagem com Mínimo de 170ML / Prazo de Validade Mínimo de 20 Dias a Partir da Data de Entrega.	TREVINHO	DIET	R\$ 2,48	R\$ 124,00	R\$ 2,48	R\$ 124,00	0,00 %	R\$ 0,00
29	3.100,00	Pacote	Leite em Pó, Integral / Produto Obtido por Desidratação do Leite de Vaca Integral e Apto para a Alimentação Humana Mediante Processos Tecnologicamente Adequados / Fabricado a Partir de Matéria-Prima Seleccionada / Isento de Matéria Terrosa, Parasitos, Larvas e Detritos Animais e Vegetais / Livre de Umidade e Fermentação / Sem Adição de Soro de Leite / Aspecto: Pó Uniforme, Sem Grumos / Cor: Branco Amarelado / Odor e Sabor: Agradável, Não Rançoso, Semelhante ao Leite Fluído / Embalagem Primária: Pacote de Filme de Poliéster Metalizado com Polietileno, Resistente, Hermeticamente Lacrado, Contendo Peso Líquido de 400g /Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	PINK	400G	R\$ 10,19	R\$ 31.589,00	R\$ 10,19	R\$ 31.589,00	0,00 %	R\$ 0,00
31	200,00	Pacote	Macarrão Tipo Padre Nosso / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não deverá apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPORE	500G	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 4,20	R\$ 840,00	45,24 %	R\$ 1,90
32	550,00	Pacote	Macarrão Tipo Espaguete nº 08 / Massa com Ovos / Embalagem Plástica com 500 grs. / Tipo Longo / Contendo Farinha de Trigo Especial, Com Ovos, Sêmola de Trigo e Glúten / Betacaroteno Equivalente a 2000 à 4000 UI de Vitamina A por kg / Não deverá apresentar Sujidade, Bolor, Manchas ou Fragilidade à Pressão dos Dedos / Embalagem Plástica de Polietileno Transparente, Atóxico com Tabela de Composição Nutricional.	DON SAPORE	500G	R\$ 2,30	R\$ 1.265,00	R\$ 3,11	R\$ 1.710,50	26,05 %	R\$ 0,81
35	300,00	Unidade	Margarina Cremosa Com Sal / Embalagem com 500grs. / Primeira Qualidade / 65% de Lípidios / Fabricada a partir de matérias primas selecionadas / Apresentação, Aspecto, Cheiro, Sabor e Cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e outras características indesejáveis / Embalados em Potes de	DELICIA	500G	R\$ 4,49	R\$ 1.347,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	10,20 %	R\$ 0,51

36	50,00	Unidade	Polietileno Atóxico resistente com Peso Líquido de 500 gramas. Milho Verde em Conserva / Tamanho e Forma Regulares / Grãos Inteiros de Consistência Própria, não Esmagados / Cor, Cheiro e Sabor Próprios / Sem Aditivos Químicos / Conservadas em Água e Sal / Livre de Fermentação / Isenta de Matéria Terrosa, de Parasitos e de Detritos Animais ou Vegetais / Acondicionado em Lata de Folha de Flandres, com Verniz Sanitário contendo 2 Quilos / Prazo de Validade Mínimo de 06 Meses a Partir da Data de Entrega. Cabotiá: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	MINAS MASI	1.700 KG	R\$ 18,23	R\$ 911,50	R\$ 18,24	R\$ 912,00	0,05 %	R\$ 0,01
43	150,00	Quilo.	Cabotiá: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes.	PINHEIRÃO	KG	R\$ 2,92	R\$ 438,00	R\$ 2,93	R\$ 439,50	0,34 %	R\$ 0,01
Total R\$ 55.121,20							Total Orçado R\$ 56.616,15		2,64%	R\$ 1.494,95	

Fornecedor: ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA - 27.962.205/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	700,00	Pacote	Chocolate em pó solúvel (lecitinado em proporção conforme legislação), contendo cacau em pó e açúcar refinado. O produto deverá conter um teor mínimo de 32% de cacau (g/100g) de sólidos totais de cacau. Deve ser isento de leite em pó, soja e derivados (exceto lecitina de soja em proporções conforme legislação), óleo ou gordura vegetal hidrogenada, farinhas e/ou espessantes, corantes, leite e/ou soro de leite, conservadores e extrato de malte. Embalagem resistente aluminizada contendo de 500g. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.	VILMA	Embal. 500g	R\$ 15,16	R\$ 10.612,00	R\$ 15,16	R\$ 10.612,00	0,00 %	R\$ 0,00
4	200,00	Quilo.	Alho in natura: De primeira qualidade, tipo extra, com coloração e aspecto característicos, não devendo estar machucado, perfurado, devendo estar intacto e com maturação adequada para consumo.	SÃO GOTARDO	Quilo	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	R\$ 21,65	R\$ 4.330,00	33,49 %	R\$ 7,25
7	1.300,00	Pacote	Arroz Agulha Tipo I / Embalagem com 5 Kg / Subgrupo polido classe longo / Fino / Isento de Matéria Terrosa, Pedras, Fungos ou Parasitas, Detritos de Animais e Vegetais / Livre de Umidade / Grãos Inteiros / Acondicionada em Embalagem de Polietileno, Transparente Original do Fabricante.	AMARAL	Pacote 5 kg	R\$ 19,30	R\$ 25.090,00	R\$ 23,00	R\$ 29.900,00	16,09 %	R\$ 3,70
9	100,00	Pacote	Biscoito Tipo Rosquinha de Coco / Produto de Primeira Qualidade / Com Sabor e Textura e Odor Característicos e Agradáveis/ A Base de Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal, Açúcar Invertido, Cacau em Pó, Fermento Químico (Bicarbonato de Sódio, Bicarbonato de Amônio e Pirofosfato Ácido de Sódio), Sal, Lecitina de Soja, Corante Caramelo e Aromatizante / Contém Glúten / Deverá ser Fabricado A partir de Matéria Prima Sã e Limpa / Acondicionado em Caixa com Mínimo de 1,5 Kg do Produto./ Prazo de Validade Mínimo de 6 Meses a Partir da Data de Entrega.	KROQUERO	Caixa 1,5 kg	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00	R\$ 11,88	R\$ 1.188,00	0,00 %	R\$ 0,00
13	1.100,00	Quilo.	Cebola Branca de Cabeça / Extra / Produto de boa qualidade, isento de sujidades, substância terrosa, apresentando evolução completa de tamanho e maturação apresentação firme, inteiras, desprovidas de odor ou sabor estranho. Produto transportado adequadamente, preferencialmente em caixas de polietileno.	MLP	Quilo	R\$ 2,75	R\$ 3.025,00	R\$ 4,19	R\$ 4.609,00	34,37 %	R\$ 1,44
14	200,00	Quilo.	Couve-flor sem folhas: Classificação/Características gerais:	MLP	Quilo	R\$ 6,37	R\$ 1.274,00	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	0,31 %	R\$ 0,02

			deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem plástica, flexível, atóxica, resistente.								
15	300,00	Quilo.	Cenoura Vermelha Extra / Apresentar Uniformidade Quanto ao Tamanho, Cor, Sabor, Aroma, Característicos da Variedade, Assim Como Manter sua Forma e Aparência / Apresentar Grau de Desenvolvimento Ideal para Consumo Humano / Estar Isento de Lesões Provocadas Mecanicamente por Insetos ou Doenças / Não Conter Terra ou Corpos Estranhos Aderentes a Casca / Não Apresentar Umidade Externa Anormal, Odor e Sabor Estranho / Deverá Estar Isento de Sujidades, Parasitas e Larvas.	MLP	Quilo	R\$ 2,98	R\$ 894,00	R\$ 3,19	R\$ 957,00	6,58 %	R\$ 0,21
16	500,00	Lata	Extrato de Tomate Concentrado. Ingredientes: Tomate, açúcar e sal. Lata Mínima de 850 Grs / Cada Porção de 30 Grs com Valor Energético Maior que 19Kcal / Quantidade Mínima de Fibras de 0,8 Grs / Quantidade de Sódio Abaixo de 140mg / Vitamina e Mínima de 0,9 mg / Polpa de Tomate Preparado com Frutos Maduros, Sãos, sem Pele, Sementes e Corantes Artificiais / Isento de Fermentação e Sujidades / Cor Vermelha, Odor e Sabor Próprio / Lata Deverá Conter Data de Fabricação e Validade e Não Apresentar Ferrugem, Amassadura ou Abaulamento / Prazo de Validade Mínimo de 06 Meses a Partir da Data de Entrega. Embalagem de 850g	ELEFANTE	Lata 850g	R\$ 7,77	R\$ 3.885,00	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00	22,69 %	R\$ 2,28
19	1.200,00	Pacote	Farinha de Trigo Especial / Sem Fermento / Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico / Obtida a Partir de Grãos Desgerminados, Sãos e Limpos / Isentos de Matéria Terrosa e em Perfeito Estado de Conservação / Não Poderá estar Úmida, Fermentada ou Rançosa / Pacote Limpo e sem Furos de 1kg / Prazo de Validade Mínimo de 06 Meses a Partir da Data de Entrega.	GLOBO	Embal. 1kg	R\$ 2,80	R\$ 3.360,00	R\$ 3,43	R\$ 4.116,00	18,37 %	R\$ 0,63
21	950,00	Quilo.	Feijão carioca tipo 1, de qualidade, constituído de no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e sãos, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados, na cor característica, apresentando tamanho e formatos naturais maduros, lim-pos e secos. Embalagem plástica atóxica transparente e de boa qualidade contendo 1 Kg do produto. Não serão aceitos se estiverem violados (rasgos ou furos). Prazo de validade máxima de 06 meses a partir da data de entrega.	BELO GRÃO	Embal. 1kg	R\$ 6,10	R\$ 5.795,00	R\$ 6,99	R\$ 6.640,50	12,73 %	R\$ 0,89
26	3.700,00	Quilo.	Laranja Pêra / In Natura / Procedente de Espécie Genuína e Sã / Fresca / Casca Fina / Com Grau de Maturação Adequado para o Consumo / Sem Apresentar Manchas ou Defeitos na Casca / Deve Apresentar Tamanho e Coloração Uniformes / Isento de Lesões de Origem Física, Mecânica ou Biológica, Matéria Terrosa, Sujidades ou Corpos Estranhos Aderidos à Superfície Externa, Livre de Enfermidades, Insetos, Parasitas e Larvas / Serão Rejeitadas Frutas de Cor Avermelhada, Murchas / com casca grossa ou Gomos Secos / Devem ser Embaladas em Caixa Monoblocos Plásticos Atóxicos ou Caixas de Papelão Limpas.	QUALY FRUTAS	Quilo	R\$ 2,10	R\$ 7.770,00	R\$ 4,22	R\$ 15.614,00	50,24 %	R\$ 2,12
33	150,00	Quilo.	Mandioquinha Salsa (Kg): Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem: o produto deverá estar acondicionado em embalagem	MLP	Quilo	R\$ 6,54	R\$ 981,00	R\$ 6,54	R\$ 981,00	0,00 %	R\$ 0,00

34	300,00	Quilo.	plástica, flexível, atóxica, resistente, transparentes. Mamão formosa: Classificação/Características gerais: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e con-servação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidas manchas ou defeitos na casca. Embalados em Sacos Plásticos Atóxicos Transparentes e/ou Caixa de Monoblocos de Plásticos Atóxicos ou Caixas de Papelão limpas.	MLP	Quilo	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00	0,00 %	R\$ 0,00
37	1.800,00	Unidade	Óleo de Soja Filtrado ou Refinado / Embalagem com 900 ml. / Tipo 1 / Produto obtido do Grão de Soja que sofreu processo tecnológico adequado / Líquido Viscoso, refinado, fabricado a partir de matérias primas são e limpas / Deve ter maiores quantidades de gorduras monoinsaturadas e polinsaturadas e menores quantidades de gorduras saturadas / Embalagem em Polietileno Tipo Pet / Prazo de Validade Mínima de 06 meses a Partir da Data de Entrega.	ABC	Embal. 900 ml	R\$ 7,29	R\$ 13.122,00	R\$ 8,30	R\$ 14.940,00	12,17 %	R\$ 1,01
41	150,00	Pacote	Sal Refinado Iodado / Embalagem Plástica com 1 kg / Com granulação uniforme / Cristais Brancos / Mínimo 98,5% de Cloreto de Sódio / Dosagem de Sais Iodo de no mínimo 10 mg e no máximo 15 mg de iodo por quilo de acordo com a legislação federal especificada na embalagem.	GARÇA	Embal. 1kg	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 1,22	R\$ 183,00	26,23 %	R\$ 0,32
42	900,00	Unidade	Tomate In Natura / Procedente de Espécies Genuínas e Sãos / Com Grau de Maturação Médio / Polpa Íntegra e Firme / Coloração Uniforme Avermelhada / Casca Lisa e Firme / Isento de Lesões de Origem Física, Mecânica ou Biológica, Matéria Terrosa, Enfermidades, Insetos, Sujidades, Parasitas e Larvas ou Corpos Estranhos Aderidos à Superfície Externa / Embaladas em Sacos Plásticos Atóxicos Transparentes, Caixas de Papelão Limpas e/ou Caixa de Monoblocos Plásticos Atóxicos / Não Serão Aceitos Frutos Verdes ou com Excesso de Maturação.	QUALY FRUTAS	Quilo	R\$ 3,80	R\$ 3.420,00	R\$ 5,17	R\$ 4.653,00	26,50 %	R\$ 1,37
44	80,00	Quilo.	Vagem Paulistinha Extra / Deverão estar frescas, inteiras e são, no ponto de maturação adequado para consumo. As vagens deverão apresentar cor verde uniforme, não poderão estar esbranquiçadas, murchas e nem escuras. . Estar isento de lesões provocadas mecanicamente por insetos ou doenças. Não conter terra ou corpos estranhos aderentes a casca. Não apresentar umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Devera estar isento de sujidades, parasitas e larvas.	MLP	Quilo	R\$ 9,50	R\$ 760,00	R\$ 11,10	R\$ 888,00	14,41 %	R\$ 1,60
45	1.200,00	Dúzia	Ovo de Galinha Classe A / Vermelho / Frescos / De Tamanho Compatível com a Classe / Devem Apresentar Casca Áspera, Porosa, Íntegra, Fosca, Seca e Limpa / Não Devem Conter Rachaduras / A Clara Deve ser Firme e a Gema Inteira, Abaulada e no Centro / Quando Colocados na Água Devem Afundar / Não Devem Apresentar Manchas ou Deformações / Embalagem de Isopor ou Papel Divididos em Dúzia.	PERFA	Duzia	R\$ 4,80	R\$ 5.760,00	R\$ 6,62	R\$ 7.944,00	27,49 %	R\$ 1,82
Total R\$ 90.977,00						Total Orçado R\$ 114.884,50		20,81%		R\$ 23.907,50	

Fornecedor: **BONOBOI ALIMENTOS EIRELI - 24.601.572/0001-94**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2.800,00	Quilo.	Carne Bovina In Natura / Tipo Acém /Apresentação: Congelada , com Temperatura Abaixo de -5°C e	BONOBOI IMA14024	ACÉM EM CUBO	R\$ 18,93	R\$ 53.004,00	R\$ 24,22	R\$ 67.816,00	21,84 %	R\$ 5,29

12	1.500,00	Quilo.	Cortada em Pedacos de 01 a 02 Kg / Deve Apresentar no Máximo 10% de Sebo e Gordura / Cor Cheiro e Sabor Próprios / Embalagem Primária de Plástico Atóxico Próprio para Alimentos, Constando Data de Processamento e Validade / Produto Preparado a Partir de Animais Sadios, Abatidos Sob Prévia Inspeção Sanitária e ser Proveniente de Estabelecimento Inspecionado Pelo Serviço de Inspeção Federal (SIF) / Deverá ser Transportada em Caminhão Próprio Refrigerado / Data de Validade Mínima de 10 meses a Partir da Data de Entrega. Carne Moída Bovina / Acém ou Palheta / Aspecto Próprio / Com Quantidade Máxima de gordura de 10% / Não Amolecido e nem Pegajosa / Isenta de Vestígios de Descongelamento, Cartilagem e Aponervose, Coloração Arroxeada, Acinzentada e Esverdeada, Odor Forte e Desagradável, Parasitas, Sujidades, Larvas e Qualquer Substância Contaminante. / Acondicionado em Embalagem de Polietileno Atóxica, Transparente e Resistente, a Vácuo / Peso Líquido de 1kg / Contendo na Embalagem a Identificação do Produto, Peso, Marca do Fabricante, Prazo de Validade, Carimbos Oficiais e Selo de Inspeção do Órgão Competente e Data de Embalagem / O Transporte Deve ser Realizado em Veículo Refrigerado e a Carne deverá ser Apresentada em uma Temperatura Mínima de -05° C / Validade Mínima de 60 (Sessenta) Dias, a Contar da Data de Entrega.	BONOBOI IMA14024	ACÉM MOÍDO	R\$ 14,48	R\$ 21.720,00	R\$ 23,68	R\$ 35.520,00	38,85 %	R\$ 9,20
38	1.800,00	Quilo.	Peito de Frango / Filezinho Tipo Sassami / Congelado / Isento de Temperos, Ossos, Peles, Aponeuroses e Cartilagens / Deve Apresentar Aspecto, Cor e Odor Próprios / Embalada em Pacotes de 1kg ou 2kg de Saco de Polietileno Resistente / Cada Embalagem Deverá Conter Rótulo de Identificação Marca, Tipo de Corte, Peso Líquido, Data da Embalagem e de Validade / Não Serão Aceitos Produtos com Sinais de Descongelamento / Validade Mínima de 06 Meses a Partir da Data da Entrega.	AVE NOVA SIF650	SASSAMI	R\$ 10,78	R\$ 19.404,00	R\$ 14,07	R\$ 25.326,00	23,38 %	R\$ 3,29
39	2.000,00	Quilo.	Peito de Frango Congelado / Sem Osso / Com Adição de Água de no Máximo 6% / Aspecto Próprio / Carne não Amolecida nem Pegajosa / Cor Própria / Sem Manchas Esverdeadas / Cheiro e Sabor Próprios / Com Ausência de Sujidades, Parasitos e Larvas / Embalada em Pacotes de 1kg ou 2 Kg de Saco de Polietileno Resistente / Cada Embalagem Deverá Conter Rótulo de Identificação com Tipo de Corte, Peso Líquido, Data da Embalagem e de Validade / Não Serão Aceitos Produtos com Sinais de Descongelamento / Data de Validade Mínimo de 03 Meses a Partir da Datada Entrega.	AVE NOVA SIF650	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	R\$ 10,78	R\$ 21.560,00	R\$ 11,55	R\$ 23.100,00	6,67 %	R\$ 0,77
Total R\$ 115.688,00						Total Orçado R\$ 151.762,00		23,77%		R\$ 36.074,00	

Fornecedor: ANDORINHA ALIMENTOS LTDA - 68.513.084/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
30	900,00	Quilo.	Maçã Nacional Tipo Gala com 1 KG / Categoria Extra, Cor Vermelha, Sem Manchas, Rachaduras, Bolores, Sujidades, Ferrugem ou Outros Defeitos que Possam Alterar sua Aparência e Qualidade. Livre de Resíduos de Fertilizantes. Embalados em Sacos Plásticos Atóxicos Transparentes e/ou Caixa de Monoblocos de Plásticos Atóxicos ou Caixas de Papelão limpas.	MINAS FRUT	MAÇÃ NACIONAL	R\$ 4,73	R\$ 4.257,00	R\$ 8,62	R\$ 7.758,00	45,13 %	R\$ 3,89
40	1.200,00	Unidade	Polvilho Azedo 1000 grs / Produto Amiláceo Extraído da Mandioca, que Sofreu Processo de Fermentação / Deve ser Fabricado a Partir de Matérias-Primas Sãs e Limpas / Isentas de Matérias Terrosa e Parasitas / Sob a Forma de Pó / Deve Produzir Ligeira Crepitação Quando	PADRE TRINDADE	POLVILHO AZEDO	R\$ 5,28	R\$ 6.336,00	R\$ 5,98	R\$ 7.176,00	11,71 %	R\$ 0,70

Comprimido Entre os Dedos /
Embalados em Papel Impermeável,
Limpo, não Violado que Garantam a
Integridade do Produto /
Apresentando Rótulo de Acordo Com
as Norma Vigentes / Apresentar
Validade de no Mínimo 6 Meses Após
a Data de Entrega.

Total R\$ 10.593,00

Total Orçado R\$ 14.934,00 **29,07%** **R\$ 4.341,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
ISRAEL E ISRAEL LTDA	23.407.794/0001-08	1 - 3 - 6 - 8 - 10 - 17 - 18 - 20 - 22 - 23 - 24 - 25 - 29 - 31 - 32 - 35 - 36 - 43	R\$55.121,20	R\$ 56.616,15	2,64%	R\$ 1.494,95
ILHA DOS BICHOS E HORTIFRUTI LTDA	27.962.205/0001-04	2 - 4 - 7 - 9 - 13 - 14 - 15 - 16 - 19 - 21 - 26 - 33 - 34 - 37 - 41 - 42 - 44 - 45	R\$90.977,00	R\$ 114.884,50	20,81%	R\$ 23.907,50
BONOBOI ALIMENTOS EIRELI	24.601.572/0001-94	11 - 12 - 38 - 39	R\$115.688,00	R\$ 151.762,00	23,77%	R\$ 36.074,00
ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	30 - 40	R\$10.593,00	R\$ 14.934,00	29,07%	R\$ 4.341,00
Total Geral			R\$ 272.379,20	R\$ 338.196,65	19,46%	R\$ 65.817,45